
Садоводческое некоммерческое товарищество 
 собственников недвижимости 

«Здоровая жизнь» 
 

Правление 
 

                                                          Решение 
                                                                            От 17 ноября 2020 года 
 
«О задолженности члена  СНТ СН «Здоровая жизнь» Ищенко М.В. уч.28,29» 
 
 
Рассмотрев данные бухгалтерского учета по уплате целевого и членских взносов в 2020 
году, правление отмечает, что член товарищества Ищенко  М.В. не выполнил решение 
общего собрания членов СНТ СН «Здоровая жизнь», проведенного в форме очно-заочного 
голосования 30 мая/6июня 2020 года, о целевом взносе на ремонт дорог на территории 
СНТ СН. Согласно решению собрания целевой взнос вносится членами товарищества 
перечислением на расчетный счет СНТ СН до 1 июля 2020 года. Размер взноса для членов 
товарищества, имеющих в собственности два участка, собранием установлен в размере 
21000 рублей. По состоянию на 15 ноября т.г. указанные средства от члена товарищества 
Ищенко М.В. на расчетный счет СНТ СН не поступили. 
В нарушение Устава СНТ СН «Здоровая жизнь» (статья 4.11), предусматривающего 
ежемесячное внесение членами СНТ СН членских взносов в срок до 15 числа текущего 
месяца, Ищенко М.В. перечисляет на счёт СНТ СН членские взносы нерегулярно  и не в 
полном объеме. По состоянию на 15 ноября 2020 года  задолженность по членским 
взносам составила с декабря 2019 года 16000 рублей. Неоднократные предложения, 
сделанные устно председателем СНТ СН, погасить имеющуюся задолженность по 
целевому и членским взносам, либо, в случае материальных затруднений, обратиться в 
правление с просьбой об установлении отсрочки в уплате взносов, Ищенко М.В. 
проигнорированы. 

Правление постановляет: 
1.Направить Ищенко М.В. в установленном законом порядке  претензию по досудебному 
урегулированию требований (прилагается). 
2.Заключить договор с ООО «Правовед» на представительство  СНТ СН «Здоровая 
жизнь» в судебных инстанциях по взысканию задолженности и судебных издержек с 
Ищенко М.В. 
3.Проинформировать о решении правления членов товарищества через чат Берёзовка. 
4.Опубликовать на сайте СНТ СН «Здоровая жизнь» данное решение и текст претензии. 
 
 
         Председатель СНТ СН 
            «Здоровая жизнь»:                                                               Назаров П.И. 
 


